Freedom of Information Act 2000 – Public Libraries
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1.    How many local authority run libraries have closed between 1 April 2010 to 31 March 2018? i.e. these are libraries funded and delivered by the public library authority.
Please provide numbers for static and mobile libraries as at 31 March 2018:

 

Static :  Answer:  None.  Note Leicester Reference & Information Library and Leicester Central Lending Library merged into one refurbished building in 2011.
Mobile:  None
 

2.    How many community managed co-produced libraries have closed between 1 April 2010 to 31 March 2018? i.e. these are community-led and largely community delivered, rarely with paid staff, but often with some form of ongoing council support and often still part of the public library network.
Please provide numbers for static and mobile libraries as at 31 March 2018:

 

Static :   None
Mobile:  None
3.    How many commissioned community co-produced libraries have closed between 1 April 2010 to 31 March 2018? i.e. these are commissioned and fully funded by the council but delivered by a not-for-private-profit community, social enterprise or mutual organisation, either existing or newly created. 

Please provide numbers for static and mobile libraries as at 31 March 2018:

 

Static :   None
Mobile:  None
 

4.    How many independent libraries have closed between 1 April 2010 to 31 March 2018?  i.e. these do not have any local authority support. 
Please provide numbers for static and mobile libraries as at 31 March 2018:

 

Static :

Mobile:
The Council does not hold information about independent libraries.  Therefore this letter acts as a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
 

5. In total, how many libraries have closed between 1 April 2010 to 31 March 2018?  
 
Static :   None
Mobile:  None
 
6. How many of the libraries in your answer to question 5, would you consider to have been within the Local Authority’s statutory provision? 
Not applicable
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


